

# Klemens Macewicz, Sylwia Wuszkan

---

Rogów Opolski, gm. Krapkowice, woj. opolskie. Stanowisko 10

---

Informator Archeologiczny : badania 9, 150

---

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

kowe, 2 brzytwy, 4 artefakty krzemienne, bryłki polepy i żużel. Wśród naczyń znajdują się przysadziste i wysokie wazy z łagodnie zaokrąglonym brzuścem, wysokie naczynie odwrótnie gruszkowate, naczynie jajowate, wysokie naczynie wazowate z 4 uchami symetrycznie rozmieszczonymi poniżej załomu brzuśca, a powyżej niego zdobione dookólnym pasmem różnie przedstawionych meandrów oraz kubki i czarka. Naczynia posiadają przeważnie wylewy wychylone na zewnątrz z krawędziami ściętymi wielopłaszczyznowo. W pięciu grobach jamowych znajdowały się pojedyncze ułamki ceramiki, natomiast w dwóch grobach popielnicowych wystąpiła większa ilość naczyń. W jednym z nich nie wydzielono ułamków kostnych charakterystycznych dla szkieletu ludzkiego.

Cmentarzysko można datować na I w.p.n.e. - I w.n.e. Natomiast część fragmentów naczyń, bryłki polepy oraz żużle, pochodzące z istniejącej na tym terenie osady, nie dają się na razie wydatować.

ROGÓW OPOLSKI, gm. Krapkowice  
woj. opolskie  
Stanowisko 10

Konserwator Archeologicznych Zabytków w Opolu

Badania prowadzili mgr Klemens Macewicz i mgr Sylwia Wuszkán. Finansował WKZ w Opolu. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko znajduje się na lewej terasie Odry, w odległości około 500 m na północny wschód od wsi, na terenie dawnego kamieniołomu.

W wyniku krótkotrwałych badań ratowniczych przebadano 3 jamy osadnicze narażone na zniszczenie podczas eksploatacji kruszywa. Wszystkie badane obiekty były pozostałościami palenisk. W obrębie ich obok przepalonych kości występowały nieliczne fragmenty naczyń glinianych.

Badania będą kontynuowane.